证券代码：300020        证券简称：*ST 银江       公告编号：2025-003

银江技术股份有限公司

2024 年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间：2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日。

（二）业绩预告情况：

预计归属于上市公司股东的净利润为负值；

公司因触及《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2024 年修订）》第

10.3.1 条规定的情形，股票交易已被实施退市风险警示；

项  目 本会计年度 上年同期

归属于上市公司股

东的净利润

亏损：71,000 万元—96,000 万元

亏损：23,395.10 万元

比上年同期下降：203%—310%

扣除非经常性损益

后的净利润

亏损：71,400 万元—96,400 万元

亏损：24,015.37 万元

比上年同期下降：197%—301%

营业收入 50,000 万元—60,000 万元 116,907.79 万元

扣除后营业收入 49,000 万元—59,000 万元 113,891.99 万元

项  目 本会计年度末 上年末

归属于上市公司股

东的所有者权益
310,000 万元—350,000 万元 420,944.65 万元

二、与会计师事务所沟通情况

公司分别于 2024 年 12 月 6 日召开第六届董事会第十五次会议、第六届监事

会第十四次会议、2024 年 12 月 23 日召开 2024 年第一次临时股东大会，审议通

过了《关于新聘 2024 年度审计机构的议案》。截至本公告披露日，公司与审计

机构中喜会计师事务所（特殊普通合伙）已签署审计业务约定书。本次业绩预告

相关数据是公司财务部门初步测算结果，未经会计师事务所审计。公司已就业绩

预告有关事项与会计师事务所进行了预沟通，双方在本次业绩预告方面不存在重

大分歧，最终财务数据以审计结果为准。

三、业绩变动原因说明

（一）主营业务影响

报告期，受市场竞争激烈和公司经营等因素影响，公司承接新订单项目较往

年下降，导致公司营业收入较上年同期下降。同时公司人工成本、折旧摊销、财

务费用等固定费用，未与收入规模等比减少。

（二）会计估计变更对资产减值损失影响

报告期内，公司内部加强对客户风险的精细化评估和管理，应收账款与合同

资产信用风险特征也随之不断变化，为了更加客观、公允地反映公司财务状况和

经营成果，为投资者提供更可靠、更准确的会计信息,公司管理层根据《企业会

计准则第 22 号-金融工具确认和计量》的相关规定，对应收账款与合同资产的预

期信用损失进行了复核，结合目前客户风险评估和应收账款、合同资产管理水平,

同时参考同行业同业务板块的上市公司应收账款与合同资产预期信用损失率,公

司拟将对应收账款与合同资产按客户风险水平、回款能力重新测算预期信用损失

率，并计提减值准备。

本次会计估计变更符合公司及子公司实际情况，符合会计准则等有关规定。

本次会计估计变更相关事宜已经公司及会计师事务所初步沟通一致，公司将于近

期召开董事会、监事会、股东大会审议本次会计估计变更相关事宜。

四、其他相关说明

（一）截至本公告披露日，公司与审计机构中喜会计师事务所（特殊普通合

伙）已签署审计业务约定书。本次业绩预告相关数据是公司财务部门初步测算结

果，未经会计师事务所审计。公司已就业绩预告有关事项与会计师事务所进行了

预沟通，双方在本次业绩预告方面不存在重大分歧，最终财务数据以审计结果为

准。2024 年度的具体财务数据将在公司 2024 年年度报告中详细披露。敬请广大

投资者谨慎决策，注意投资风险。

（二）本次业绩预计涉及的会计估计变更符合公司及子公司实际情况，符合

会计准则等有关规定。本次会计估计变更相关事宜已经公司及会计师事务所初步

沟通一致，公司将于近期召开董事会、监事会、股东大会审议本次会计估计变更

相关事宜。

（三）公司 2023 年年度财务报告被出具无法表示意见的审计报告，公司股

票交易于 2024 年 5 月 6 日开市起被实施退市风险警示。截至本公告披露日，该

种风险警示情形尚未消除。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2024 年

修订）》第 10.3.11 条规定：“上市公司因触及第 10.3.1 条第一款情形，其股

票交易被实施退市风险警示后，实际触及退市风险警示情形相应年度次一年度出

现以下情形之一的，本所决定终止其股票上市交易：（一）经审计的利润总额、

净利润、扣除非经常性损益后的净利润三者孰低为负值，且扣除后的营业收入低

于 1亿元。（二）经审计的期末净资产为负值。（三）财务会计报告被出具保留

意见、无法表示意见或者否定意见的审计报告。（四）追溯重述后利润总额、净

利润、扣除非经常性损益后的净利润三者孰低为负值，且扣除后的营业收入低于

1亿元；或者追溯重述后期末净资产为负值。（五）财务报告内部控制被出具无

法表示意见或者否定意见的审计报告。（六）未按照规定披露内部控制审计报告，

因实施完成破产重整、重组上市或者重大资产重组按照有关规定无法披露的除外。

（七）未在法定期限内披露过半数董事保证真实、准确、完整的年度报告。（八）

虽满足第 10.3.7 条规定的条件，但未在规定期限内向本所申请撤销退市风险警

示。（九）撤销退市风险警示申请未被本所审核同意。（十）本所认定的其他情

形。”若公司出现前述十项任一情形，公司股票存在被终止上市的风险。

（四）由于公司控股股东未能在 2024 年 9 月 28 日前解决资金占用的问题，

公司股票被叠加实施其他风险警示，具体内容详见公司于 2024 年 9 月 27 日披露

的《关于公司股票被叠加实施其他风险警示的公告》（公告编号：2024-057）。

截止目前，控股股东已全部偿还了所占用的资金 196,954,882.54 元并支付了全

部利息。截至目前，该被叠加实施的其他风险警示情形尚未消除，公司正督促会

计师事务所针对控股股东资金占用情形是否已消除出具专项核查意见，并将积极

整改且做好相关后续工作，及时撤销被叠加实施的其他风险警示。

（五）2024 年 9 月 13 日，公司收到中国证券监督管理委员会下发的《立案

告知书》（证监立案字 01120240033 号），因公司涉嫌信息披露违法违规，根据

《中华人民共和国证券法》《中华人民共和国行政处罚法》等法律法规，中国证

监会决定对公司立案。具体内容详见公司于 2024 年 9 月 13 日在巨潮资讯网披露

的《关于收到中国证券监督管理委员会立案告知书的公告》（公告编号：2024-

056）。截至本公告披露日，公司尚未收到监管部门相关调查结果，最终核查结

果可能影响本报告期损益。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则（2024 年

修订）》的相关规定，如果公司受到中国证监会行政处罚，且违法行为触及重大

信息披露违法情形的，公司股票可能存在终止上市风险。敬请广大投资者理性投

资，注意风险。

特此公告。

银江技术股份有限公司董事会

2025 年 1 月 24 日